
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ

05.05.2017 № 06/51 -р

г. Иркутск

О депутатском запросе группы 
депутатов Законодательного Со­
брания Иркутской области к Гу­
бернатору Иркутской области 
Левченко С.Г. «О решении во­
просов организации и обеспече­
ния защиты исконной среды 
обитания и традиционного обра­
за жизни коренных малочислен­
ных народов на территории Ир­
кутской области»

Заслушав информацию о депутатском запросе группы депутатов Зако­
нодательного Собрания Иркутской области к Губернатору Иркутской обла­
сти Левченко С.Г. «О решении вопросов организации и обеспечения защиты 
исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочис­
ленных народов на территории Иркутской области», руководствуясь статьей 
13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию Губернатора Иркутской области 
Левченко С.Г. по депутатскому запросу группы депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области к Губернатору Иркутской области Левченко 
С.Т. «О решении вопросов организации и обеспечения защиты исконной сре­
ды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных наро­
дов на территории Иркутской области» к сведению.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти депутатский запрос группы депутатов Законодательного Собрания Ир­
кутской области к Губернатору Иркутской области Левченко С.Т. 
«О решении вопросов организации и обеспечения защиты исконной среды 
обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов 
на территории Иркутской области».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять информацию по депутатскому запросу группы депутатов Законода­
тельного Собрания Иркутской области к Губернатору Иркутской области 
Левченко С.Т. «О решении вопросов организации и обеспечения защиты ис­



конной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочис­
ленных народов на территории Иркутской области» и предложить Прави­
тельству Иркутской области разработать и утвердить государственную про­
грамму, направленную на социально-экономическое развитие коренных ма­
лочисленных народов на территории Иркутской области.

Заместитель председателя комитета Д.М. Ершов


